
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 168/2013 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 6454512013, de 21/5/2013, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Instituto de Artes (IdA) integrada pelos Professores Emerson 
Dionisio Gomes de Oliveira (UnB), na condição de Presidente; AIdo 
Vitório Filho (UERJ) e Thérèse Hofmann Gatti Rodrigues da Costa (UnB), 
na condição de Membros Efetivos; Maria Lúcia Batezat Duarte (UDESC); 
Alice Fátima Martins (UFG); e Lisa Minari Hargreaves (UnB), na condição 
de Membros Suplentes. 
Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Gloriza Paiva Silva, 
matrícula n.1054899. 

	

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 120/2013, de 13/6/2013, a 
seguir definidos: 

- 	Área: História e Teoria da Educação em Artes Visuais; 

	

II - 	Classes: Professor Adjunto Nível 1 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 23 de setembro de 2013. 

- "É Presidente 

Cicópia GRE/VRT/IdANIS/DGP 
rfsn/gil 


